# ! HAPPEN

De publicacion inmediata: 26/11/2020 GOBERNADOR ANDREW M. CUOMO

EL GOBERNADOR CUOMO ANUNCIA NUEVA CIFRA RECORD DE PRUEBAS
DE COVID-19 REALIZADAS EN EL ESTADO DE NUEVA YORK

Ayer el estado de Nueva York registré los resultados de 217.721 pruebas

La tasa de pruebas positivas en todas las zonas bajo observacion
es del 4.90%; la positividad del estado de Nueva York
sin incluir esas zonas es del 2.68%

La tasa de positividad en todo el Estado es del 3,18%
Ayer se registraron 67 muertes por COVID-19 en el estado de Nueva York

El gobernador Andrew M. Cuomo anunci6 hoy que ayer se informaron
217.721 resultados de pruebas de COVID-19 en el estado de Nueva York, un nuevo
maximo.

"Sabemos lo que esta pasando con los numeros porgue vimos la pelicula en Nueva
York y en todo el pais. La positividad aumenta, mas personas se enferman, mas
personas ingresan al hospital, mas personas ingresan a las UCI, se intuban més
personas y aumenta el nimero de muertes. En comparacién con el resto del pais, el
estado de Nueva York aun esta haciendo un gran trabajo y eso es gracias a las buenas
acciones de los neoyorquinos”, comenté el gobernador Cuomo. "En el invierno,
planeamos seguir con el enfoque de las microconcentraciones porque eso apunta a la
propagacion, minimiza el impacto econémico y enfatiza la responsabilidad individual y
comunitaria. Por lo tanto, esta funcionando muy bien y todos los expertos piensan que
es de vanguardia. El plan de invierno incluira tres elementos: en primer lugar, se
afiadiran mas factores a las microconcentraciones. En segundo lugar, la aplicacion de
pruebas en las escuelas ayudara a mantenerlas abiertas a un ritmo que sea
sustentable. En tercer lugar, habra un plan de distribucién de vacunas. Feliz Dia de
Accidn de Gracias. Celebren, pero haganlo de manera segura. No creemos un
problema mas grande. Una vez mas, las personas tienen que apreciar la dicotomia
aqui. La propagacion va a ser de personas asintomaticas que ni siquiera saben que
tienen el virus. No es que sean malos. Sino que sucede de forma accidental e
involuntaria. Por lo tanto, lo que parece seguro ya no es seguro en este mundo loco".

El Gobernador observo que la tasa de pruebas positivas en todas las areas de
observacion bajo la estrategia estatal de microconcentraciones es del 4,90% y fuera de
esas areas es del 2,68%. En las areas bajo observacion, ayer se informaron los
resultados de 49.195 pruebas que arrojaron un resultado de 2.412 casos positivos. En
el resto del Estado, sin contar las areas bajo observacion, se realizaron



168.526 pruebas que arrojaron 4.521 resultados positivos. A continuacion, se detallan
los resultados completos de las pruebas informadas ayer, el dia anterior, el promedio
de 7 dias actual y de las ultimas dos semanas:

Dia

08/11- 15/11- : , Ayer
ENTODOEL  [14/11 % de[21/11 % de ZL‘:IT;%'S (gz}ﬂ')oc;o (25/11) %
ESTADO casos casos 7 dias 8 GEROE de casos
positivos | positivos positivos

positivos

% de positividad en
todas las areas bajo 4,81% 4,51% 4,55% 5,28% 4,90%
observacion
% de positividad a
nivel estatal con todas| 2,86% 2,89% 3,01% 3,62% 3,18%
las zonas en foco
% de positividad a
nivel
estatal sin todas las 2,47% 2,44% 2,55% 3,04% 2,68%
zonas bajo
observacion

A continuacion se detallan las tasas de positividad promedio de 7 dias consecutivos
para las zonas de microconcentraciones para hoy, ayer, el dia anterior, la semana
pasada y la semana anterior:

08/11- 15/11- |Promedio
ZONA BAJQ 14/11 % | 21/11 % | de 7 dias

OBSERVACION |decasos |decasos| deldia

positivos | positivos | anterior

Promedio |Promedio
de 7 dias | actual de
de ayer 7 dias

% de positividad de
la zona en foco 7,22% 7,30% 7,02% 6,94% 6,81%
naranja de Erie

% de positividad de
la zona en foco 5,34% 7,36% 7,52% 6,69% 6,92%
amarillo de Erie

% de positividad de
la zona en foco 5,10% 4,44% 4,75% 5,56% 6,14%

amarillo de Niagara

% de positividad de
la zona en foco 4,41% 4,17% 4,49% 4,72% 4,99%

naranja de Monroe

% de positividad de
la zona en foco 5,95% 3,58% 3,47% 3,72% 4,06%

amarillo de Monroe

% de positividad de
la zona en foco

6,26% 5,34% 4,96% 4,91% 4,95%




naranja de
Onondaga

% de positividad de
la zona en foco
amarillo de
Onondaga

6,03%

4,50%

4,25%

4,23%

4,23%

% de positividad de
las zonas en foco
amarillo de Queens
Kew Garden
Hills/Forest
Hills/Astoria

3,40%

3,40%

3,19%

3,15%

3,25%

% de positividad de
la zona en foco
amarillo de Bronx
East

3,81%

3,52%

3,81%

3,84%

4,27%

% de positividad de
la zona en foco
amarillo de Bronx
West

3,80%

4,70%

4,58%

4,55%

4,55%

% de positividad de
la zona en foco
amarillo de Brooklyn

3,92%

3,70%

4,12%

4,44%

4,51%

% de positividad de
la zona en foco
amatrillo de Rockland

3,55%

3,39%

3,15%

3,03%

3,25%

% de positividad de
la zona en foco
naranja de Chemung

4,59%

4,71%

5,03%

5,19%

5,68%

% de positividad de
la zona en foco
naranja de Staten
Island

5,24%

4,96%

4,98%

4,99%

4,83%

% de positividad de
la zona en foco
amarillo de Staten
Island

3,75%

3,61%

3,54%

3,65%

3,71%

% de positividad de
la zona en foco
amarillo de Tioga

10,81%

5,60%

3,00%

2,95%

2,52%

% de positividad de
la zona en foco
amarillo de Orange
Middletown

3,81%

5,41%

3,65%

3,52%

3,01%

% de positividad de
la zona en foco
amarillo de Orange
Newburgh

8,07%

7,89%

8,82%

8,78%

8,48%




% de positividad de
la zona en foco
amarillo de
Manhattan-
Washington Heights

3,23%

3,39%

3,11%

2,98%

3,10%

% de positividad de
la zona en foco
amarillo de Nassau-
Great Neck

3,69%

3,69%

3,18%

3,45%

3,09%

% de positividad de
la zona en foco
amarillo de Nassau
Massapequa Park

4,64%

4,15%

3,55%

3,78%

3,97%

% de positividad de
la zona en foco
amarillo de Suffolk-
Hampton Bays

9,26%

5,69%

511%

5,24%

6,17%

% de positividad de
la zona en foco
amarillo de Suffolk-
Riverhead

4,80%

4,85%

4,63%

4,34%

3,90%

% de positividad de
la zona en foco
amarillo de
Westchester
Peekskill

10,36%

7,15%

6,47%

6,73%

5,64%

% de positividad de
la zona en foco
amarillo de
Westchester
Ossining

9,88%

10,22%

10,51%

9,86%

9,93%

% de positividad de
la zona en foco
amarillo de
Westchester
Tarrytown/Sleepy
Hollow

8,47%

8,27%

7,47%

7,40%

7,78%

% de positividad de
la zona en foco
amarillo de
\Westchester Yonkers

4,48%

4,11%

4,35%

4,32%

4,35%

% de positividad de
la zona en foco
amarillo de
Westchester New
Rochelle

6,46%

5,68%

4,99%

4,99%

5,75%

% de positividad de

la zona en foco

9,34%

7,59%

7,71%

7,81%

8,15%




Westchester Port

naranja de
Chester

Los datos de hoy se resumen brevemente a continuacion:

Hospitalizaciones: 3.056 (+74)

Pacientes recién ingresados: 468

Hospitales de condados: 55

Cantidad de pacientes en UCI: 628 (+32)
Cantidad de pacientes intubados en UCI: 286 (+9)
Total de altas: 84.339 (+338)

Muertes: 67

Total de muertes: 26.549

El porcentaje de pruebas que dieron positivo de cada region en los ultimos tres dias es
el siguiente:

REGION  |LUNESMARTESMIERCOLES] FROMEPIO ACTUAL DE7

Capital Region | 3.2% | 2.4% 3.1% 2.37%
Central New York| 3.4% | 4.6% 3.8% 3.54%
Finger Lakes | 3.4% | 5.8% 6.1% 3.85%
Long Island 3.4% | 4.0% 3.3% 3.33%
Mid-Hudson 40% | 4.2% 4.1% 3.86%
Mohawk Valley | 5.3% | 5.0% 3.3% 3.28%
New York City | 2.5% 2.7% 2.4% 2.50%
North Country | 3.7% | 3.3% 2.1% 2.13%
Southern Tier | 0.8% | 2.0% 2.1% 1.39%
Western NeW | 589 | 6.6% 5.6% 5.46%

El porcentaje de pruebas que dieron positivo en cada distrito de la ciudad de Nueva
York en los ultimos tres dias es el siguiente:

DISTRITO |LUNESIMARTESIMIERCOLES PROMED'%I,AACSTUAL DE 7
Bronx 3.6% 3.9% 3.5% 3.52%
Brooklyn | 2.4% | 2.5% 2.2% 2.32%
Manhattan | 1.7% 1.5% 1.5% 1.60%
Queens | 2.6% | 3.0% 3.1% 2.80%
Issff‘;r?g 3.7% | 4.6% 3.6% 3.93%

El siguiente es el desglose geografico del total de 620.199 personas que dieron positivo
al virus:



Total de casos

Nuevos casos

Condado positivos positivos
Albany 5,426 102
Allegany 930 23
Broome 5,143 89
Cattaraugus 997 41
Cayuga 794 11
Chautauqua 1,480 31
Chemung 2,872 103
Chenango 605 3
Clinton 443 9
Columbia 988 9
Cortland 957 6
Delaware 336 10
Dutchess 6,930 63
Erie 23,071 513
Essex 275 12
Franklin 255 10
Fulton 478 6
Genesee 890 45
Greene 661 6
Hamilton 42 1
Herkimer 631 15
Jefferson 487 16
Lewis 337 11
Livingston 655 13
Madison 878 17
Monroe 13,817 400
Montgomery 460 18
Nassau 58,567 582
Niagara 3,445 79
NYC 302,522 2,331
Oneida 4,515 105
Onondaga 10,024 239
Ontario 1,202 38
Orange 16,405 177
Orleans 598 13
Oswego 1,405 46
Otsego 587 14
Putnam 2,615 52




Rensselaer 1,625 38
Rockland 21,111 169
Saratoga 2,089 44

Schenectady 2,283 56
Schoharie 183 4
Schuyler 289 4
Seneca 269 2
St.
Lawrence 743 20
Steuben 1,678 34
Suffolk 58,562 653
Sullivan 2,137 14
Tioga 1,080 14
Tompkins 1,000 29
Ulster 3,180 39
Warren 569 9
Washington 439 4
Wayne 1,052 40
Westchester 48,441 477
Wyoming 499 19
Yates 247 5

Ayer murieron 67 neoyorquinos debido a la COVID-19 en el estado de Nueva York, lo
gue eleva el total a 26.549. El siguiente es un desglose geografico, por condado de
residencia:

Muertes por condado de
residencia

Condado Nuevas muertes
Albany
Bronx
Broome
Cattaraugus
Cayuga
Chemung
Dutchess

Erie 15
Franklin
Genesee
Kings
Livingston
Manhattan

RIRPIRININININ

Wl R|-




Monroe

Montgomery

Nassau

Niagara

Oneida

Onondaga

Queens

Rensselaer

Schenectady

Suffolk

Wayne

AR|o|R[(RINAR|IR(M RN

Westchester

Hitt

Mas noticias disponibles en www.governor.ny.gov
Estado de Nueva York | CAmara ejecutiva |press.office@exec.ny.qov | 518.474.8418

CANCELAR SUSCRIPCION



http://www.governor.ny.gov/
mailto:press.office@exec.ny.gov
https://protect2.fireeye.com/v1/url?k=07633412-58f80d36-0761cd27-000babd9f8b3-6289a01b13374b08&q=1&e=67b7b213-658a-4368-b01b-5916557afcd7&u=https%3A%2F%2Fit.cwnls.com%2Fapp%2Fitpage.nsf%2Funsubscribe.xsp%3Faction%3Dunsubscribe%26id%3D1100PRES6057CE1B3B1FB61F8525862C005D956A00000000000000000000000000000000

