

De publicación inmediata: 26/11/2020 GOBERNADOR ANDREW M. CUOMO

EL GOBERNADOR CUOMO ANUNCIA NUEVA CIFRA RÉCORD DE PRUEBAS DE COVID-19 REALIZADAS EN EL ESTADO DE NUEVA YORK

Ayer el estado de Nueva York registró los resultados de 217.721 pruebas

La tasa de pruebas positivas en todas las zonas bajo observación es del 4.90%; la positividad del estado de Nueva York sin incluir esas zonas es del 2.68%

La tasa de positividad en todo el Estado es del 3,18%

Ayer se registraron 67 muertes por COVID-19 en el estado de Nueva York

El gobernador Andrew M. Cuomo anunció hoy que ayer se informaron 217.721 resultados de pruebas de COVID-19 en el estado de Nueva York, un nuevo máximo.

"Sabemos lo que está pasando con los números porque vimos la película en Nueva York y en todo el país. La positividad aumenta, más personas se enferman, más personas ingresan al hospital, más personas ingresan a las UCI, se intuban más personas y aumenta el número de muertes. En comparación con el resto del país, el estado de Nueva York aún está haciendo un gran trabajo y eso es gracias a las buenas acciones de los neoyorquinos", comentó el gobernador Cuomo. "En el invierno, planeamos seguir con el enfoque de las microconcentraciones porque eso apunta a la propagación, minimiza el impacto económico y enfatiza la responsabilidad individual y comunitaria. Por lo tanto, está funcionando muy bien y todos los expertos piensan que es de vanguardia. El plan de invierno incluirá tres elementos: en primer lugar, se añadirán más factores a las microconcentraciones. En segundo lugar, la aplicación de pruebas en las escuelas ayudará a mantenerlas abiertas a un ritmo que sea sustentable. En tercer lugar, habrá un plan de distribución de vacunas. Feliz Día de Acción de Gracias. Celebren, pero háganlo de manera segura. No creemos un problema más grande. Una vez más, las personas tienen que apreciar la dicotomía aquí. La propagación va a ser de personas asintomáticas que ni siguiera saben que tienen el virus. No es que sean malos. Sino que sucede de forma accidental e involuntaria. Por lo tanto, lo que parece seguro ya no es seguro en este mundo loco".

El Gobernador observó que la tasa de pruebas positivas en todas las áreas de observación bajo la estrategia estatal de microconcentraciones es del 4,90% y fuera de esas áreas es del 2,68%. En las áreas bajo observación, ayer se informaron los resultados de 49.195 pruebas que arrojaron un resultado de 2.412 casos positivos. En el resto del Estado, sin contar las áreas bajo observación, se realizaron

168.526 pruebas que arrojaron 4.521 resultados positivos. A continuación, se detallan los resultados completos de las pruebas informadas ayer, el día anterior, el promedio de 7 días actual y de las últimas dos semanas:

EN TODO EL ESTADO	08/11- 14/11 % de casos positivos	15/11- 21/11 % de casos positivos	Promedio actual de 7 días	Día anterior (24/11) % de casos positivos	Ayer (25/11) % de casos positivos
% de positividad en todas las áreas bajo observación	4,81%	4,51%	4,55%	5,28%	4,90%
% de positividad a nivel estatal <u>con</u> todas las zonas en foco	2,86%	2,89%	3,01%	3,62%	3,18%
% de positividad a nivel estatal <u>sin todas</u> las zonas bajo observación	2,47%	2,44%	2,55%	3,04%	2,68%

A continuación se detallan las tasas de positividad promedio de 7 días consecutivos para las zonas de microconcentraciones para hoy, ayer, el día anterior, la semana pasada y la semana anterior:

ZONA BAJO OBSERVACIÓN	08/11- 14/11 % de casos positivos	15/11- 21/11 % de casos positivos	Promedio de 7 días del día anterior	Promedio de 7 días de ayer	Promedio actual de 7 días
% de positividad de la zona en foco naranja de Erie	7,22%	7,30%	7,02%	6,94%	6,81%
% de positividad de la zona en foco amarillo de Erie	5,34%	7,36%	7,52%	6,69%	6,92%
% de positividad de la zona en foco amarillo de Niágara	5,10%	4,44%	4,75%	5,56%	6,14%
% de positividad de la zona en foco naranja de Monroe	4,41%	4,17%	4,49%	4,72%	4,99%
% de positividad de la zona en foco amarillo de Monroe	5,95%	3,58%	3,47%	3,72%	4,06%
% de positividad de la zona en foco	6,26%	5,34%	4,96%	4,91%	4,95%

naranja de Onondaga					
% de positividad de la zona en foco amarillo de Onondaga	6,03%	4,50%	4,25%	4,23%	4,23%
% de positividad de las zonas en foco amarillo de Queens Kew Garden Hills/Forest Hills/Astoria	3,40%	3,40%	3,19%	3,15%	3,25%
% de positividad de la zona en foco amarillo de Bronx East	3,81%	3,52%	3,81%	3,84%	4,27%
% de positividad de la zona en foco amarillo de Bronx West	3,80%	4,70%	4,58%	4,55%	4,55%
% de positividad de la zona en foco amarillo de Brooklyn	3,92%	3,70%	4,12%	4,44%	4,51%
% de positividad de la zona en foco amarillo de Rockland	3,55%	3,39%	3,15%	3,03%	3,25%
% de positividad de la zona en foco naranja de Chemung	4,59%	4,71%	5,03%	5,19%	5,68%
% de positividad de la zona en foco naranja de Staten Island	5,24%	4,96%	4,98%	4,99%	4,83%
% de positividad de la zona en foco amarillo de Staten Island	3,75%	3,61%	3,54%	3,65%	3,71%
% de positividad de la zona en foco amarillo de Tioga	10,81%	5,60%	3,00%	2,95%	2,52%
% de positividad de la zona en foco amarillo de Orange Middletown	3,81%	5,41%	3,65%	3,52%	3,01%
% de positividad de la zona en foco amarillo de Orange Newburgh	8,07%	7,89%	8,82%	8,78%	8,48%

% de positividad de la zona en foco amarillo de Manhattan- Washington Heights	3,23%	3,39%	3,11%	2,98%	3,10%
% de positividad de la zona en foco amarillo de Nassau- Great Neck	3,69%	3,69%	3,18%	3,45%	3,09%
% de positividad de la zona en foco amarillo de Nassau Massapequa Park	4,64%	4,15%	3,55%	3,78%	3,97%
% de positividad de la zona en foco amarillo de Suffolk- Hampton Bays	9,26%	5,69%	5,11%	5,24%	6,17%
% de positividad de la zona en foco amarillo de Suffolk- Riverhead	4,80%	4,85%	4,63%	4,34%	3,90%
% de positividad de la zona en foco amarillo de Westchester Peekskill	10,36%	7,15%	6,47%	6,73%	5,64%
% de positividad de la zona en foco amarillo de Westchester Ossining	9,88%	10,22%	10,51%	9,86%	9,93%
% de positividad de la zona en foco amarillo de Westchester Tarrytown/Sleepy Hollow	8,47%	8,27%	7,47%	7,40%	7,78%
% de positividad de la zona en foco amarillo de Westchester Yonkers	4,48%	4,11%	4,35%	4,32%	4,35%
% de positividad de la zona en foco amarillo de Westchester New Rochelle	6,46%	5,68%	4,99%	4,99%	5,75%
% de positividad de la zona en foco	9,34%	7,59%	7,71%	7,81%	8,15%

	 	_	 _	
naranja de				
Westchester Port				
Chester				

Los datos de hoy se resumen brevemente a continuación:

Hospitalizaciones: 3.056 (+74)
Pacientes recién ingresados: 468

• Hospitales de condados: 55

• Cantidad de pacientes en UCI: 628 (+32)

• Cantidad de pacientes intubados en UCI: 286 (+9)

• Total de altas: 84.339 (+338)

• Muertes: 67

Total de muertes: 26.549

El porcentaje de pruebas que dieron positivo de cada región en los últimos tres días es el siguiente:

REGIÓN	LUNES	MARTES	MIÉRCOLES	PROMEDIO ACTUAL DE 7 DÍAS
Capital Region	3.2%	2.4%	3.1%	2.37%
Central New York	3.4%	4.6%	3.8%	3.54%
Finger Lakes	3.4%	5.8%	6.1%	3.85%
Long Island	3.4%	4.0%	3.3%	3.33%
Mid-Hudson	4.0%	4.2%	4.1%	3.86%
Mohawk Valley	5.3%	5.0%	3.3%	3.28%
New York City	2.5%	2.7%	2.4%	2.50%
North Country	3.7%	3.3%	2.1%	2.13%
Southern Tier	0.8%	2.0%	2.1%	1.39%
Western New York	5.8%	6.6%	5.6%	5.46%

El porcentaje de pruebas que dieron positivo en cada distrito de la ciudad de Nueva York en los últimos tres días es el siguiente:

DISTRITO	LUNES	MARTES	MIÉRCOLES	PROMEDIO ACTUAL DE 7 DÍAS
Bronx	3.6%	3.9%	3.5%	3.52%
Brooklyn	2.4%	2.5%	2.2%	2.32%
Manhattan	1.7%	1.5%	1.5%	1.60%
Queens	2.6%	3.0%	3.1%	2.80%
Staten Island	3.7%	4.6%	3.6%	3.93%

El siguiente es el desglose geográfico del total de 620.199 personas que dieron positivo al virus:

Condado	Total de casos positivos	Nuevos casos positivos
Albany	5,426	102
Allegany	930	23
Broome	5,143	89
Cattaraugus	997	41
Cayuga	794	11
Chautauqua	1,480	31
Chemung	2,872	103
Chenango	605	3
Clinton	443	9
Columbia	988	9
Cortland	957	6
Delaware	336	10
Dutchess	6,930	63
Erie	23,071	513
Essex	275	12
Franklin	255	10
Fulton	478	6
Genesee	890	45
Greene	661	6
Hamilton	42	1
Herkimer	631	15
Jefferson	487	16
Lewis	337	11
Livingston	655	13
Madison	878	17
Monroe	13,817	400
Montgomery	460	18
Nassau	58,567	582
Niagara	3,445	79
NYC	302,522	2,331
Oneida	4,515	105
Onondaga	10,024	239
Ontario	1,202	38
Orange	16,405	177
Orleans	598	13
Oswego	1,405	46
Otsego	587	14
Putnam	2,615	52

Rensselaer	1,625	38
Rockland	21,111	169
Saratoga	2,089	44
Schenectady	2,283	56
Schoharie	183	4
Schuyler	289	4
Seneca	269	2
St. Lawrence	743	20
Steuben	1,678	34
Suffolk	58,562	653
Sullivan	2,137	14
Tioga	1,080	14
Tompkins	1,000	29
Ulster	3,180	39
Warren	569	9
Washington	439	4
Wayne	1,052	40
Westchester	48,441	477
Wyoming	499	19
Yates	247	5

Ayer murieron 67 neoyorquinos debido a la COVID-19 en el estado de Nueva York, lo que eleva el total a 26.549. El siguiente es un desglose geográfico, por condado de residencia:

Muertes por condado de residencia				
Condado	Nuevas muertes			
Albany	2			
Bronx	2			
Broome	2			
Cattaraugus	2			
Cayuga	1			
Chemung	1			
Dutchess	1			
Erie	15			
Franklin	1			
Genesee	1			
Kings	2			
Livingston	1			
Manhattan	3			

Monroe	7
Montgomery	1
Nassau	4
Niagara	1
Oneida	1
Onondaga	4
Queens	2
Rensselaer	1
Schenectady	1
Suffolk	6
Wayne	1
Westchester	4

###

Más noticias disponibles en www.governor.ny.gov Estado de Nueva York | Cámara ejecutiva | press.office@exec.ny.gov | 518.474.8418

CANCELAR SUSCRIPCIÓN